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KIRKEHILSEN

DØBTE:
02. 08. 2009 Sara Guldborg Ødemark, Ågerup kirke.
09. 08. 2009 Jonas Theodor Lunde Hansen, Hvedstrup kirke.
09. 08. 2009 David Richard Jensenius Andersen, Hvedstrup kirke.
16. 08. 2009 Magnus Brockmann Elkjær, Ågerup kirke.
23. 08. 2009 Asger Gudmundur Holmsgaard, Hvedstrup kirke.
06. 09. 2009 Mathias Klavsen, Ågerup kirke.
20. 09. 2009 Josefine Ullerup Torpegaard, Hvedstrup kirke.
20. 09. 2009 Thea Fritz Larsen, Hvedstrup kirke.
27. 09. 2009 Jonathan Vincents Molander. Ågerup kirke
27. 09. 2009 Emma Rohrberg Pilsgaard, Ågerup kirke.
04. 10. 2009 Nola Naut Wissing, Hvedstrup kirke.
VIEDE:
22. 08. 2009 Louise Lykke Nisted og Joel Engelbrecht Hansson, Ågerup kirke.
19. 09. 2009 Lisette Helene Holleufer og Nicolai Jakobsen, Hvedstrup kirke.
26. 09. 2009 Lotte Kofod og Frank Mogens Nielsen, Ågerup kirke.
24. 10. 2009 Anna Mette Loklindt og Johnny Jacobsen, Hvedstrup kirke.
BEGRAVEDE:
22. 07. 2009 Pia Brendstrup, Ågerup kirke.
30. 07. 2009 Anne Lise Jensen, Hvedstrup kirke.
11. 08. 2009 Sonja Bech, Ågerup kirke.
02. 09. 2009 Kirsten Inger Marie Nielsen, Hvedstrup kirke.
04. 09. 2009 Henning Bernhard Clemmensen, Kirkerup kirke.
18. 09. 2009 Poul Anton Rabing Christensen, Brønshøj kirke
28. 09. 2009 Jytte Lizzie Rasmussen, Sankt Stefans kirke.
02. 10. 2009 Erna Kristine Olsen, Gundsømagle kirke.
06. 10. 2009 Anna Johanne Kirstine Jensen, Østre kirkegårds kapel.
09. 10. 2009 Svend Carl Nielsen, Ågerup kirke.
29. 10. 2009 Gerda Julie Andersen, Jyllinge kirke.
23. 10. 2009 Elisabeth Christensen, Ågerup kirke.
31. 10. 2009 Hanne Birgitte Steinmann Heidelbach, G. Vor Frue kirke.

FORSIDENS BILLEDE:
er malet af Robert Camping (aktiv 1406-44) ca. 1425. Han er
en af de tidligste store nordeuropæiske nyskabere af male-
måder, idet han bragte ”himlen” ned på jorden, og skildrede
sine motiver i bekendte omgivelser. Han boede i Flanderen
og blev kendt som Flémalle-kunstneren. I Kristi fødsel frem-
stiller han en uromantisk scene med en lillebitte nyfødt Kri-
stus, en tvær jordmoder, en ko og nogle fårehyrder uden
”glimmer”. Alligevel er alting fuldkomment og ægte, og
trods dets realisme præget af en dyb, men ubevidst tro.
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Glædelig jul & godt nytår
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Kære bruger af Ågerup, Hvedstrup og
Kirkerups kirkeliv.

At samle ind til værdigt trængende har
altid været en vigtig del af vores
kristne livsudfoldelse. Her i pastoratet
har vi besluttet at opdeler vores ind-
samlinger i kollekt ved Gudstjenester,
hvor vi har en ny organisation, vi sam-
ler ind til, hvert kvartal, og de større
indsamlinger bl.a. ved Gud og Fad-
bamser, Kunstnerweekend og Juleba-
sar. De større indsamlinger går til
"Aidsramte børn i Afrika" – et flot ar-
bejde i det nordlige Tanzania v/Dan-
mission. Indsamlingen er delt op i
skolehjælp, lægehjælp og hjælp til

selvhjælp. Og
hvis der er inter-
esse for det, tager
vi på studietur
derned om et par
år.

Derfor tak for de
beløb, der alle-
rede er samlet ind
ved Gud og fad-
bamser og sidste års julebasar, samt
den nyligt afholdte Kunstnerweekend,
som indbragte 8000 kr.

Guds fred og alt godt
Kristian Gylling

Præstens klumme

NY KIRKESANGER ANSAT
Det er nu lykkedes os at få ansat en ny kirkesanger pr. 1. december 2009.
Hun hedder Pernille, er 25 år, og glæder sig bl.a. til at få et rytmisk/Gospel
kor i gang i vores sogne og kirker! Vi kan ikke kommemedmange flere op-
lysninger på nuværende tidspunkt, da stillingens vilkår endnu ikke er aftalt
og på plads - derfor håber vi, at Pernille kan præsentere sig selv i næste
nummer af Kirkebladet. Men til alle os, som har glædet sig til at komme i
gang i koret: NU
håber vi og regner vi med, at koret starter efter nytår!

Johannes Michelsen
menighedsrådsformand
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JULETRÆS-
FEST

5. juledag
i Sognegården

♥ Julehygge
♥ Dans omkring jule-

træet
♥ Sognepræsten for-

tæller juleevangeliet
♥ Julemanden kom-

mer med slikposer
og leger med bør-
nene.

♥ Der kan købes
burger, kaffe/te og
lagkage mm.

Festen begynder
kl. 18.00

og slutter 20.30
Alle er velkommen.
Gratis adgang

På menighedsrådets
vegne

Hans Elmlund

Gratis
adgang
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Kulturkorset 2010
”Kærlighed – Forsoning”

Kulturkorset i foråret 2010 vil blive afviklet lidt anderledes, end vi hidtil
har gjort.

Allerede den 6. januar er det første foredrag.
Det vil blive holdt i Laden i Jyllinge præste-
gård, fordi vi denne gang er gået sammen om
opgaven at få forfatteren Sissel-Jo Gazan til
vores område.
Sissel-Jo Gazan vil tale om kærlighed.
Sissel-Jo Gazans fjerde roman, Dinosaurens
fjer, er en videnskabelig krimi, en kærligheds-
historie og et psykologisk drama om fædre og
mødre og børn. Og om de hemmeligheder,
der forpester livet.

For at lette alles ”rejse” til Jyllinge er der fælleskørsel fra Ågerup kirkeplads
6. januar kl. 19 til Laden i Jyllinge.
Vil du derfor med til foredraget 6. januar, vil det være meget praktisk, om
du tilmelder dig denne aften, enten du har bil eller ikke.

2. arrangement i Kulturkorset ligger 9. februar kl. 19.
Her vil vi høre foredraget i Ågerup kirke, da Sognegården er optaget af mi-
nikonfirmanderne. Vi skal nok sørge for, at der er kaffe og kage til pausen.
Aftenens foredrag bliver med en feltpræst, som vil fortælle om sine ople-
velser ud fra emnet om kærlighed og forsoning.

Sidste foredrag i Kulturkorset i foråret finder sted 16. marts kl. 19.
og vil kunne høres i Sognegården. Vi håber på at kunne få en tidligere ud-
sendt soldat ud og fortælle om sine oplevelser i felten ved denne lejlighed.

Du kan læse mere om Kulturkorset på www.kirkerupkirke.dk
og i Præstens Nyhedsbrev.

Det sker i pastoratet

Læs mere: www.kirkerupkirke.dk
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Tirsdag den 15. december kl. 19
med Helene Blum &
Harald Haugaard
-en sød og liflig klang

Velkommen til en julekoncert ud-
over det sædvanelige, en aften
med to af Danmarks bedste folke-
musikere, der nyfortolker julens
tekster og melodier.
Helene Blum har bjergtaget mange
tilhørere fra Canada over Europa
til Japan med sin faste klare
stemme og rene inderlige udtryk.

Hendes kunstneriske ståsted er
både det nyskabende og det rod-
fæstede. Som sanger tager hun ud-
gangspunkt i århundrede gamle
sange, som hun genopfinder i nu-

tidige fortolkninger og blander ele-
gant med nye sange, ofte hendes
egne. Hun er dybt forankret i det
danske musikalske modersmål,
men er samtidig ikke bange for at
udfordre det.

I 2005 udgav hun julealbummet
”En sød og liflig klang” i eget
navn, for hvilket hun modtog en
Danish Music Award for årets folk
debut for. Det er fra dette album vi
skal høre musik denne aften

OmHelene Blum har pressen skre-
vet:
”Overjordisk smukt ... Helene Blum
har en af dansk folkemusiks smukkeste
stemmer...”

Jyske Vestkysten

”himmelsk stemme ... en koncert
vi sent vil glemme”

- Flensborg Avis dec 2008.

Efter koncerten er der gløgg,
æbleskiver og fællessang i
præstegården. Koncerten er
gratis mens gløgg og æbleski-
ver koster 30 kr.

Julekoncert i Hvedstrup kirke
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Caféaftener

Torsdag den 3. december kl. 19
VI SYNGER JULEN IND
MED PIGEKORET
Denne aften er der rig mulighed for at
komme i julehumør. Sammen med
Ågerup Kirkes Pigekor og organist
Jakob Davidsen vil der blive rig lejlig-
hed til at synge med på en lang række
af julens sange. Udover fællessang vil
Pigekoret synge en række julesange og
der vil være Lucia optog og juleknas.

Onsdag den 20. januar kl. 19
ALSANG
Denne aften er der ren fællessang fra
højskolesangbogen. Efter mange afte-
ner med gode foredrag i forbindelse
med café-aftenerne er der i foråret re-
serveret mere tid til bare at synge sam-
men. Alle får mulighed for at være
med til at vælge sangene, og alle er
hjerteligt velkomne.

Tirsdag den 16. februar kl. 19
TO GANGE ANDERSEN
VED POVL CHR. BALSLEV
Trods over 100 års forskel i tid har HC
og Benny en del mere tilfælles end blot
deres efternavn - bl.a. humoren og
"glimtet i øjet".
I løbet af foredraget vil dette bl.a. blive
belyst ved, at vi synger en del af de to
herrers sange.

Povl Balslev er organist, komponist og
en meget benyttet foredragsholder
med den folkelige sang som speciale.
Derfor er der også lagt op til en meget
spændende aften med "glimt i øjet".
Efter kaffen er der fri fællessang.

Tirsdag den 9. marts kl. 19
ALSANG
Se program under den 20. januar.

Torsdag den 20. maj kl. 19
PIGEKORET SLUTTER SÆSONEN AF
Programmet er endnu ikke helt på
plads men det bliver som sædvanligt
en aften fuld af sang og glæde.

Der er gratis adgang til
alle café-aftenerne , mens
kaffe og kage ad libitum
koster 30 kroner. Det hele
foregår i Sognegården.
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Sogneindsamling 7. marts 2010
Indsamlingen skal denne gang gå til Folkekirkens Nødhjælps interna-
tionale arbejde i kampen mod sult i verden.

Man prøver at give akut nødhjælp, når katastrofen rammer ved at skaffe
fødevarer, nødhjælps-pakker og andet nødvendigt udstyr.
Der arbejdes også på at give langsigtet sultforebyggelse gennem bl.a.
landbrugsuddannelse, vand-opsamling, etablering af køkkenhaver,
gede- og hønsehold og mikrokreditter til kvinder.

Man prøver også, at organisere de fattige, så de sammen med Folkekir-
kens Nødhjælps lokale part-nere kan forebygge katastrofer og forsøge
at ændre på de barrierer, der hindrer dem i at få opfyldt deres ret til mad.

Man prøver også at opfordre regeringer til at arbejde mere aktivt for at
opfylde FN´s mål om at hal-vere andelen af mennesker, der lever i fat-
tigdom og sult inden 2015.

Man kan læse mere på www.slutsult.nu , som
opfordrer især unge til at være med i
kampen.

Det gør vi også her i vores
sogne, da det ligesom
sidste år er alle konfir-
manderne, der samler
ind.
Vi håber, at rigtig
mange vil støtte, når
de unge kommer til
døren. Hvis man ikke
er hjemme kan man
støtte ved hjælp af gi-
rokortet, som bliver ef-
terladt.
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Kirkelig vejviser

ÅGERUP SOGNEGÅRD
Ågerupvej 34, 4000 Roskilde.
Vedr. leje henvendelse til værtinde:
Anette Falk, tlf 41 42 82 80 tirsdag-
torsdag mellem 17 -18. Mandag fri.

FÆLLES FOR PASTORATET:
Formand for menighedsrådet:
Johannes Michelsen, tlf: 30 42 28 85
Kasserer: Marianne Druedahl, tlf:
46 78 60 30.
Organist: Jakob Bo Davidsen, tlf: 61
78 77 31, mandag fri.
Sognepræst: Kristian Gylling,
Hvedstrupvej 46, 4000 Roskilde tlf:
26 73 23 00,
mail: kristian.gylling@post.tele.dk

Kirkekontor/ Kordegn
Pia Lunding, Ågerup vej 34, 4000
Roskilde. tlf: 46 78 20 12
mail: pml@km.dk Kontoret er
åbent dagligt fra 10–12 samt tors-
dag mellem 15-17

ÅGERUP KIRKE:
www.aagerup-kirke.dk
Graver: Connie Larsen,
tlf. 22 31 55 40, mandag fri.
Kirkeværge: Grethe Møller Han-
sen, tlf: 46 78 73 71

KIRKERUP KIRKE:
www.kirkerupkirke.dk
Graver: Vera Sørensen,

tlf: 22 97 48 57, mandag fri.
Kirkeværge: Hans Elmlund,
tlf: 46 78 70 95.
Nøgle til kirken: Jens Ole Olsen
tlf: 46 78 72 37.

HVEDSTRUP KIRKE:
www.hvedstrupkirke.dk
Graver: Inge Hansen,
tlf: 28 69 72 74, mandag fri
Kirkeværge: Ole Christiansen, tlf:
46 76 90 83

Læsmere på kirkernes hjemmeside:
www.kirkerupkirke.dk

www.slutsult.nu

Slutsult.nu er Folkekirkens Nødhjælps op-
lysningskampagne for unge. Kampagnen
oplyser om Folkekirkens Nødhjælps ar-
bejde med at hjælpe verdens fattigste i
kampen mod sult, og kampagnen opfor-
drer unge til at være med i opgaven.

I 2009/2010 tager slutsult.nu til Bangladesh
og ser på, hvordan klimaforandringerne får
nogle af verdens fattigste til at sulte.

Folkekirkens Nødhjælp har lavet et helt nyt
slutsult.nu website, som for alvor går i luf-
ten 1. december 2009 med masser af video,
artikler, quizzer og spændende stof om
sult.

Billedet er fra seneste landsind-
samling, hvor konfirmanderne
var rundt i pastoratet med ind-
samlingsbøsserne.

MELDDIG SOM INDSAMLER
Kontakt: Lene Plank Vestergaard Mail: pilebrydegaard@mail.dk



GUDSTJENESTELISTE

DECEM
BER

JAN
UAR

FEBRUAR
M
ARTS

29. 11. 11.00 9.30 1. søndag i advent/K. Gylling

6. 12. 9.30 11.00 2. søndag i advent/K. Gylling
13. 12. 11.00 Lucia 9.30 3. søndag i advent/K. Gylling
18. 12. 11.00 På plejehjemmet/K. Gylling

23.15 Konfirmand gudstjeneste/K. Gylling
20. 12. 11.00 9.30 4. søndag i advent/K. Gylling
24. 12. 13.00

14.00 15.00 16.00 Juleaften/K. Gylling
25. 12. 11.00 Juledag/K. Gylling
26. 12. 11.00 2. juledag/K. Gylling
27. 12. 11.00 Julesøndag/K. Gylling
01.01. 16.00 Nytårsdag/K. Gylling
03. 01. 9.30 11.00 Helligtrekongers søndag/K. Gylling
10. 01. 9.30 11.00 1. søndag efter Helligtrekonger/K. Gylling
17. 01. 11.00 Frokost 9.30 2. søndag efter Helligtrekonger/K. Gylling
24. 01. 11.00 9.30 3. søndag efter Helligtrekonger/K. Gylling
31. 01. 9.30 11.00 Septuagesima/K. Gylling
07. 02. 9.30 11.00 Seksagesima/K. Gylling
14. 02. 11.00 Fastelavn/Kristian Gylling

17.00 Familiegudstjeneste/Gud og burger/K.G.
21. 02. 11.00 9.30 1. søndag i fasten/K. Gylling
28. 02. 9.30 11.00 2. søndag i fasten/K. Gylling

07. 03. 11.00 9.30 3. søndag i fasten/K. Gylling

Dato Ågerup Kirkerup Hvedstrup Dag Præst


